
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Тереньгульский лицей при УлГТУ» 

П Р И К А З 
 
 
12.02.2024                                                                                                                             №33/1 
 
 
О назначении руководителя  
Центра образования 
естественнонаучной и технологической 
направленностей  «Точка роста» 
 
В целях реализации мероприятий по созданию (обновлению) материально-технической 

базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 

городах, для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественнонаучной и технологической направленностей 

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», на основании Распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

№1995-р от 29.12.2020г. "О некоторых мерах по реализации Распоряжения правительства 

Ульяновской области "О некоторых мерах по созданию и функционированию на 

территории Ульяновской области в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей", Распоряжения Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области № 2320-р от 17.11.2023г. «О внесении изменений в 

распоряжение Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 

14.12.2020 № 1826-р», Распоряжения Правительства Ульяновской области №683-пр от 

25.11.2020 г. "О некоторых мерах по созданию и функционированию на территории 

Ульяновской области в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности", Распоряжения Правительства Ульяновской области от 03.12.2021 г. № 

613-пр "О внесении изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области от 

25.11.2020 г. № 683-пр" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить руководителем Центра «Точка роста» заместителя директора по ВР, учителя 

физики Данилову Наталью Ивановну. 
2. Руководителю центра «Точка роста» осуществлять общее руководство Центром в 

соответствии с Положением о Центре образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста». 
2.1. Предоставить на утверждение проект зонирования кабинетов. 
2.2. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра 
«Точка роста». 
2.3. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка роста» в срок 
до 15.02.2024 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                     Е.А. Рукавишникова 


		2024-05-03T15:44:22+0400
	р. п. Тереньга
	Рукавишникова Елена Александровна
	Я подтверждаю этот документ




